AL 31 DE
RUBROS MARZO DE
2M8

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE GESTION

EL

L

ORIGEN 154,798,637.63
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Sacial
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos de Tipe Corriente
Apraovechamiento de Tipo Corriente

Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios 34,891,342.88

Ing. no Comprendidos en las Fracc. de la Ley de Ing. causados en Ej. Fiscales Ant. Pend. de Liquidacién o Pago

Participaciones y Aportaciones 119,907,265.00

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Otros Origenes de Operacion 2975
APLICACION 138,766,977.97

Servicios Personales 87,856,956.06

Materiales y Suministros 40,763,846.97

Servicios Generales 10,146,174.94

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Pablico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratas Andlogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donatives

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios
Olras Aplicaciones de Operacion
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACION 16,031,659.66
DE EFECTIVQ DFE LA 1VID, DE INVERSION
ORIGEN 4,523,160.51
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bicnes Muebles
Otros Origenes de Inversidn 4,523,160.51
APLICACION 9,020,799.42
Bicnes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 348,175.60
Bicnes Mucebles 4,328,006.91
Otros Origenes de Inversion 4,344,616.91
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION (4,497,638.91)
DE EFECTIVO DE ACTIVIDA DE FINA MIENT
ORIGEN 4,344,616.91
Endeudamiento Neto 0.00
Interna
Externo
Otros Origenes de Financiamienta 4,344,616.9
APLICACION 53,786,540.72
Servicios de la Deuda 0.00
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento 53,786,540.72
FLUJOS NETO DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO (49,441,923 .81)
INCREMENTO / DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO (37,907,903.06)
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL [NICIO DEL EJERCICIO #3,397,843.41
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO 45,489,940.35

AL31DE
DICIEMBRE DE
2017

1,538,283,084.74

439,384,485.61
1,098,248,961.59

649,637.54

1,657,784,789.72
843,305,341.30
571,151,953.37
203,327,495.05

(119,501,704.98)

444,596,693.88

444,596,693.84
702,291,886.07

6,766,185.40
527,606,888.76
167,918,811.91

(257,695,192.19)

276,718,378.67
0.00

276,718,378.67

2,655,601.33 /
000 /

/
2,655,60.33
274,06 /7734

{103,¥34,119.83)
312,449,106.94
9,314,987.11

GERENTE DE PRESUPUESTO Y CONTARILIFAD OIRECTOR EJICL RO DMINISTRACION Y FINANZAS
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