## SISTEMA DE MOVILIDAD 1 ESTADO DE FLUJO DE FFECTIVO DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2018 YAL 31 DE DICIEMBRE DE 2017 (CIFRAS EN PESOS)



(CIFRAS EN PESOS)	AL 31 DE	AL 31 DE
RUBROS	MARZO DE 2018	DICIEMBRE DE 2017
FLUIO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE GESTIÓN		
ORICEN	154,798,637.63	1,538,283,084.74
Impuestos Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social		
Contribuciones de Mejoras Derechos		
Productos de Tipo Corriente		
Aprovechamiento de Tipo Corriente Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios	34,891,342.88	439,384,485.61
Ing. no Comprendidos en las Fracc. de la Ley de Ing. causados en Ej. Fiscales Ant. Pend. de Liquidación o Pago	119,907,265.00	1,098,248,961.59
Participaciones y Aportaciones Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas		
Otros Origenes de Operación	29.75	649,637.54
APLICACIÓN	138,766,977.97	1,657,784,789.72
Servicios Personales	87,856,956.06	883,305,341.30
Materiales y Suministros Servicios Generales	40,763,846.97 10,146,174.94	571,151,953.37 203,327,495.05
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público		
Transferencias al Resto del Sector Público Subsidios y Subvenciones		
Ayudas Sociales		
Pensiones y Jubilaciones Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos		
Transferencias a la Seguridad Social		
Donativos Transferencias al Exterior		
Participaciones		
Aportaciones Convenios		
Otras Aplicaciones de Operación		
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACIÓN	16,031,659.66	(119,501,704.98)
FLUIOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN		
ORIGEN  Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	4,523,160.51	444,596,693.88
Bienes Muebles		
Otros Origenes de Inversión A PLICACIÓN	4,523,160.51 9,020,799.42	444,596,693.88 702,291,886.07
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	348,175.60	6,766,185.40
Bienes Muebles Otros Origenes de Inversión	4,328,006.91 4,344,616.91	527,606,888.76 167,918,811.91
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	(4,497,638.91)	
FLUIO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO	,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,	
ORIGEN	4,344,616.91	276,718,378.67
Endeudamiento Neto Interno	0.00	0.00
Externo		
Otros Origenes de Financiamiento	4,344,616.91	276,718,378.67
A PLICACIÓN Servicios de la Deuda	53,786,540.72 0.00	2,655,601.33 -0.00
Interno	V.IA	
Externo Otras Aplicaciones de Financiamiento	53,786,540.72	2,655,607.33
FLUJOS NETO DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO	(49,441,923.81)	A.
INCREMENTO / DISMINUCIÓN NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO	(37,907,903.06)	
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO	83,397,843.41	312,449,106.94
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO	45,489,940.35	209,314,987.11

GERENTE DE PRESUPUESTO Y CONTABILIA

OIRECTOR EJICL NO DEADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

MTEO THE CERAR

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR